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Kokemukset luonnon monimuotoisuuteen liittyvistä erityistukisopimuksista 
pääosin positiivisia 
 

Keväällä 2010 toteutetun kyselytutkimuksen mukaan luonnon monimuotoisuuteen liittyvien 
erityistukisopimusten tilanne Pirkanmaalla vaikuttaa positiiviselta. Moni viljelijä kokee 
maisemanhoitotyön tärkeäksi ja haluaa jatkaa sitä tuen pienuudesta ja vaikeasta byrokratiasta 
huolimatta. 
 
Kyselytutkimuksessa haluttiin selvittää viljelijöiden kokemuksia neljästä luonnon 

monimuotoisuuteen liittyvästä maatalouden ympäristötuen erityistuesta. Kohderyhmänä oli 59 
pirkanmaalaista maatilaa, joilta päättyi vuosille 2005—2010 solmittu erityistukisopimus luonnon 
monimuotoisuuden edistämisestä, maiseman hoidosta, perinnebiotooppien hoidosta tai 
suojavyöhykkeiden perustamisesta ja hoidosta. Tavoitteena oli saada tietoa viljelijöiden 
kiinnostuksesta jatkaa erityistukisopimustaan, selvittää heidän kokemuksiaan sekä etsiä 
parannusehdotuksia.  
 

Kyselyyn saatiin 52 vastausta. Vastausprosentti oli näin ollen 88 %. Yli puolet vastaajista ilmoitti 
aikovansa uusia sopimuksensa ja todennäköisesti myös moni uusimisesta kyselyhetkellä epävarma 
viljelijä päätyi lopulta jatkamaan sopimustaan. Vain 7 % vastaajista ei halunnut jatkaa. Eniten esiin 
nousseita ongelmia olivat liika byrokratia, vaadittavien hoitotoimenpiteiden vaikeus tai työläys sekä 

tuen pienuus suhteutettuna vaadittuun työmäärään.  
 
Vastaajat olivat tyytyväisimpiä hoidon toteuttamistavoista löytyvän tiedon määrään sekä melko 

tyytyväisiä tuen hakemisen ja hoitotoimenpiteiden toteuttamisen helppouteen. Osa vastaajista oli 
hyvin tyytyväisiä nykytilanteeseen. Moni vastaaja korosti karjan merkitystä maisemanhoitotyön 
konkreettisina toteuttajina.  
 

Kyselyn perusteella on ehdotettu, että neuvojat voisivat tarjota enemmän kursseja, joilla käytäisiin 
läpi konkreettisia hoito-ohjeita, ja joilla viljelijät saisivat tilaisuuden saada toisistaan nykyistä 
enemmän vertaistukea. Moni vastaaja kaipasi myös hyvin konkreettista opasta tukihakuun ja 
esimerkiksi puuston käsittelyyn. Päättäville tahoille olisi myös hyvä välittää tietoa siitä, että 
tukiehtojen yksinkertaistaminen ja tuen määrän nostaminen olisivat viljelijöiden mukaan 
toivottavia.  
 

Tutkimus toteutettiin ympäristösuunnittelija (AMK) Elli Mattilan opinnäytetyönä Laurea-
ammattikorkeakoululle. Opinnäytetyö julkaistaan kesäkuun alussa Theseus-tietokannassa, joka on 
avoin kaikille: http://www.urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2010052810870. 
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